
1/ 4 

DETERMINAZIONE N°  3801 DEL 14/10/2024 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE “PUBBLICO AVVISO PER MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PER 

LA COPERTURA DI N. 4 POSIZIONI DIRIGENZIALI DELL’AZIENDA REGIONALE PER 

L’EDILIZIA ABITATIVA, DESTINATO AL PERSONALE DIRIGENTE DEL SISTEMA REGIONE” 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna) e relative 

disposizioni di attuazione statutaria; 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 12 (Norme generali in materia di edilizia residenziale pubblica e 

trasformazione degli Istituti autonomi per le case popolari (IACP) in Azienda regionale per l’edilizia abitativa 

(AREA)); 

VISTA la legge regionale 23 settembre 2016, n. 22 (Norme generali in materia di edilizia sociale e riforma 

dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa);  

VISTO lo Statuto vigente dell’Azienda, approvato con Decreto del Presidente della Regione 5 marzo 2007, 

n. 30, modificato con Decreto del Presidente della Regione 14 aprile 2017, n. 46; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 05/12/2023, n. 68, con il quale, su conforme deliberazione 

della Giunta regionale 01/12/2023, n. 41/11 (Azienda regionale per l'edilizia abitativa (AREA). Designazione 

dell'amministratore unico. Legge regionale 23 settembre 2016, n. 22, art. 9.), e per le motivazioni ivi indicate, 

è stato conferito l'incarico di amministratore unico dell'Azienda regionale per l'edilizia abitativa (AREA) al 

dott. Antonello Melis, sino al centottantesimo giorno dall'insediamento del Consiglio regionale; 

VISTA la delibera dell’Amministratore unico 03/04/2024, n. 9, con la quale la sottoscritta, Dott.ssa Flavia 

Adelia Murru, dirigente di ruolo aziendale, è stata individuata quale Direttrice generale f.f. ai sensi dell’art. 30, 

comma 1, L.R. n. 31/1998; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 (Disciplina del personale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione) e, in particolare, l’art. 28, commi 4, 6 e 7 che concernono, rispettivamente, la procedura, le 

condizioni e la durata massima degli incarichi dirigenziali; 

VISTO l’art. 12, comma 3, del Regolamento di organizzazione aziendale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 132/4 del 19/4/2007, modificato con Deliberazione dell’Amministratore Unico 



DETERMINAZIONE N°  3801 DEL 14/10/2024 

 

2/ 4 

n. 51 dell’8/6/2017, secondo il quale “Le funzioni dirigenziali in capo ai Servizi dell’Azienda vengono attribuite 

dal Direttore Generale mediante apposito provvedimento organizzativo”; 

RICHIAMATE: 

- la determinazione della Direttrice generale f.f. n. 3502 del 15/10/2019, con la quale, tra l’altro, sono 

state conferite alla sottoscritta, dirigente dei ruoli aziendali, le funzioni di direttrice del Servizio 

Amministrativo territoriale di Oristano; 

- la determinazione del Direttore generale f.f. n. 122 del 22/01/2021, con la quale sono state attribuite 

alla sottoscritta le funzioni di direttrice ad interim del Servizio Tecnico territoriale di Oristano; 

- la determinazione del Direttore generale n. 3304 del 28/10/2022, con la quale, tra l’altro, sono state 

altresì attribuite alla sottoscritta le funzioni di direttrice ad interim del Servizio Amministrativo 

territoriale di Carbonia; 

CONSIDERATO CHE il succitato incarico dirigenziale conferito in via ordinaria risulta in scadenza in data 

14/10/2024 e che con determinazione della Direttrice sostituta del Direttore generale n. 3684 del 07/10/2024 

si è provveduto all’adozione del “Pubblico Avviso per manifestazioni d’interesse per la copertura di n. 1 

posizione dirigenziale dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa destinato al personale dirigente del 

sistema Regione”, finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni d’interesse per ricoprire l’incarico di 

direzione del Servizio Amministrativo territoriale di Oristano e che, conseguentemente, si deve procedere 

all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per i connessi incarichi retti ad interim per i servizi Tecnico 

territoriale di Oristano e Amministrativo territoriale di Carbonia; 

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE a seguito di riflessioni della sottoscritta sullo stato della dirigenza aziendale 

e dell’approssimarsi della scadenza dei termini finalizzati al controllo preventivo ex L.R. n. 14/1995 della 

delibera dell'Amministratore unico n. 24/2024, di adozione del PTFP 2024-2026, si rende necessario 

provvedere alla nomina in via ordinaria dei direttori di alcune delle strutture dirigenziali rette attualmente ad 

interim e relative al Servizio Amministrativo territoriale di Cagliari e al Servizio Tecnico territoriale di Nuoro; 

RICHIAMATE, pertanto: 

la determinazione del Direttore generale f.f. n. 3192 del 17/11/2020 con la quale sono state conferite alla 

Dott.ssa Giuseppina Littera, dirigente dei ruoli aziendali, le funzioni ad interim di Direttrice del Servizio 

Amministrativa territoriale di Cagliari; 

la determinazione del Direttore generale f.f. n. 121 del 22/01/2021, con la quale sono state conferite al Dott. 

Franco Corosu, dirigente dei ruoli aziendali, le funzioni ad interim di Direttore del Servizio Tecnico territoriale 

di Nuoro; 

VISTE le delibere del Commissario straordinario n. 11/2023 e dell’Amministratore unico n. 24/2024, 

(quest’ultima attualmente all’esame preventivo del competente organo regionale) di adozione, 

rispettivamente, dei PTFP aziendali afferenti ai trienni 2023-2025 e 2024-2026 i quali prevedono tra l’altro, in 

ordine al piano di reclutamento del personale dirigenziale (allegati n. 1, cap. 5, par. n. 5.3) la possibilità di 

reclutamento temporaneo di personale dirigenziali mediante gli istituti a tal fine previsti dalla disciplina 

regionale vigente in materia; 



DETERMINAZIONE N°  3801 DEL 14/10/2024 

 

3/ 4 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 29/12/2023, n. 47/21 (Atto d'indirizzo procedure conferimento 

funzioni dirigenziali e di coordinamento di Unità di progetto nel sistema Regione. Legge regionale 13 

novembre 1998, n. 31); 

DATO ATTO CHE, sulla base della deliberazione della Giunta regionale n. 18/25 del 2022, all’Azienda non 

si applica l’istituto c.d. della “riassegnazione” ex art. 21, comma 3, L.R. n. 31/1998, alla quale si continua ad 

applicare, in materia di mobilità all’interno del sistema Regione, l’art. 39 della medesima legge regionale; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, in attuazione dei PTFP 2023-2025 e 2024-2026 e in 

considerazione dell’imminente scadenza dell’incarico relativo alla direzione del Servizio Amministrativo 

territoriale di Oristano e, conseguentemente, dei connessi incarichi dirigenziale conferiti ad interim, nonché - 

per le motivazioni viste poc’anzi relative ai Servizi Amministrativo territoriale di Cagliari e Tecnico territoriale 

di Nuoro - all’indizione di un Pubblico avviso per manifestazioni d’interesse per la copertura di n. 4 posizioni 

dirigenziali dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa, destinato al personale dirigente del sistema 

Regione. 

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente atto ed attestata l’insussistenza di qualsivoglia 

conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art 6 bis, L. n. 241/90, dell’analoga misura di 

prevenzione contenuta nel PTPCT 2024 - 2026 e ai sensi del Art. 6, 7, 19 del Codice di comportamento 

approvato dalla RAS con la Del. n. 43/7 del 29/10/2021; 

 

DETERMINA 

Di stabilire che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

1. di approvare, il “Pubblico avviso per manifestazioni d’interesse per la copertura di n. 4 posizioni 

dirigenziali dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa, destinato al personale dirigente del sistema 

Regione” finalizzato all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la copertura degli incarichi di 

direzione del Servizi Tecnico territoriale di Oristano, Amministrativo territoriale di Carbonia, 

Amministrativo territoriale di Cagliari e Tecnico territoriale di Nuoro; 

2. di approvare, conseguentemente, l’allegato n. 1 – “Avviso” e i connessi allegati; 

3. di pubblicare la presente determinazione nel sito web aziendale – sezione concorsi e selezioni; 

4. di trasmettere la presente determinazione: 

- All’Assessorato dei lavori pubblici e all’Assessorato degli affari generali, personale e riforma della 

Regione anche ai fini della pubblicazione dell’avviso approvato col presente provvedimento 

nell’apposita sezione del sito istituzionale della Regione dedicata al sistema Regione; 

- all’Amministratore unico; 

- al Servizio Contabilità, bilancio e risorse umane; 

- al RPCT aziendale; 

- alle OO.SS. 



DETERMINAZIONE N°  3801 DEL 14/10/2024 

 

4/ 4 

 

 
 
Lì, 14/10/2024 

Il Direttore Generale 

FLAVIA ADELIA MURRU / ArubaPEC S.p.A. 


